
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

Portaria n° 080, de 22 de março de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS CURITIBA DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA 
FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 2558 do Reitor 
da UTFPR, de 10 de dezembro de 2013; 

considerando o Regulamento do Colegiado de Curso de Graduação e 
Educação Profissional da UTFPR, aprovado pela Resolução n° 15/12-COGEP, de 22 de 
maio de 2012; 

considerando o Memorando n° 03/2017-DAINF, de 09 de fevereiro de 
2017, do Coordenador do Curso de Bacharelado em Sistemas de Informação, 

RESOLVE 

I — designar os professores LEONELO DELL ANHOL ALMEIDA, ETEOCLES DA 

SILVA CAVALCANTI, LEYZA ELMERI BALDO DORINI, MARÍLIA ABRAHÃO AMARAL, NÁDIA 
PUCHALSKI KOZIEVITCH, PAULO CEZAR STADZISZ, RICARDO DUTRA DA SILVA, RODRIGO 

MINETTO, ocupantes do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, ANA CRISTINA 

BARREIRAS KOCHEM VENDRAMIN, Luiz AUGUSTO PELISSON, MARIA CLAUDIA FIGUEIREDO 

PEREIRA EMER, ROBSON RIBEIRO LINHARES, ocupantes do cargo efetivo de Professor do 
Magistério de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para, sob a presidência do primeiro, 
comporem O COLEGIADO DO CURSO SUPERIOR DE BACHARELADO EM SISTEMAS DE 

INFORMAÇÃO DO DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE INFORMÁTICA do Câmpus Curitiba da UTFPR. 

II — revogar a Portaria n° 168, de 22 de abril de 2015, do Diretor-Geral do 
Câmpus Curitiba da UTFPR. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Diretoria-Geral do Câmpus Curitiba 

— 
CEZAR AUGUSTO ROMANO 

Diretor-Geral do Câmpus Curitiba da UTFPR 


	00000001

